令和７年 特別支援学校教育振興に関する要望書作成に関す

るアンケート（令和７年１月１９日までに御回答ください。）

特教振号外

令和７年 １月１０日

各特別支援学校保護者等 様

栃木県特別支援学校教育振興会

会長 小幡 恵

「令和７年特別支援学校教育振興に関する要望書作成に関するアンケー

ト」

 師走の候、会員の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜

び申し上げます。また、栃木県特別支援学校教育振興会の活動につきま

しては、日頃から御協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、本会では、各校より出た要望事項をまとめた要望書を作成し、

毎年８月に栃木県教育委員会や栃木県保健福祉部障害福祉課、栃木労働

局（ハローワーク）に直接提出しています。また、要望書は栃木県知事・

副知事・栃木県議会議長・栃木県教育委員会教育長・教育委員会各課長

宛にもお渡しいただいています。

そこで令和７年特別支援学校教育振興に関する要望書作成に関するア

ンケートを下記のとおり実施したいと思いますので、御協力よろしくお

願いします。

記

１ 本会のスローガン すべての子どもに適切な教育と社会参加を

◎ 一人一人のニーズにあった教育の場をつくろう

◎ 地域社会での安全で豊かな生活を築こう

◎ 卒業後の幅広い進路を確保しよう

２ 要望書作成の主旨

・各校での困りごとや課題について、すべての子どもに適切な教育と社

会参加につながる施策や取組を行政機関等に具体的に要望します。

３ 要望書作成の流れ

・アンケートは各要望項目の具体的な要望事項を選ぶ内容が５個（必須

の質問事項です。）と、各要望項目に対する具体的な御意見等を入力し

ていただく内容が１４個（必須ではありません。）となります。

・皆さまからいただいた回答は、各校で取りまとめ、事務局校（栃木県

立聾学校）へ報告します。

・事務局校は各校からの報告を基に、令和７年度要望書案を作成します。

・令和７年度要望書案を受け、次期事務局校（栃木県立のざわ特別支援

学校）が最終的な要望書を作成します。

４ アンケートの取り組み方

・以下の（URL・QR コード）より Forms を開いていただき、アンケート

に御回答ください。

（このアンケートにより回答者の氏名等個人情報が特定されることは

ありませんので、安心して御回答ください。）

・アンケートは令和７年１月１９日までに御回答ください。

アンケート URL https://forms.office.com/r/iVCCSJ6k9r

  アンケート QRコード